Sententia in causa nobilitatis lata in fa-
 uorem nobilis, scilicet Petri: prodest omni-
 bus eiusdem nobilis consanguineis ex par-
 te patris descendenteribus. Alex. in l. sape. n.
 62. vers. Add. quod, de re iud. Portoles sup.
 n. 97. Tiraq. an nobil. c. 17. n. 3. & c. 37. Xuarez
 alleg. 27. Ota l. de nobil. 2. p. 3. p. princip.
 c. 8. n. 1. & 6. fol. 196. etiam proderit patru-
 libus id est primo segundos descendenti-
 bus ex uno stipite. Portoles sup. n. 101. &
 dieti

Nobilis in
 loco Regis
 annoualia,
 vel castra
 faciat?

Nobilis in
 Arag. quis
 sit?

Priuilegia
 extendi ad
 nobiles.

Sententia
 lata pro te
 nobili an
 proficit tuis
 consanguini-
 eis, vel è
 contrat.

dicti Doctores: & proderit etiam patruo
probantis. Portoles sup. n. 103. Tiraq. sup.
n. 4. modò tamen nobilitas sit sanguinis, &
non priuilegij. Portoles sup. n. 105. fol. 94.
sed & si pronuncietur contra eum: nocebit
eius posteris, vel consanguineis eiusdem
stipitis, nisi collusio detegatur, vel modò
cum legitimo contradicte sit pronuncia-
ta, & non sit pronunciata incidenter. Ti-
raq. de nobil. c. 37. à n. 2. vsq; ad. 14. vbi alias
limitationes videbis. Sed in Regno Arago-
num sententia lata contra fratrem non no-
cebit fratri alteri non citato in causa nobi-
litatis. Portoles sup. n. 108. fol. 95.

13. Ad hoc, vt nobilitatem tuam legitime
probes: debes citare Aduocatum Ffcalem,
& Iuratos loci, vel ciuitatis: vbi habitas, &
dominum dicti loci. Portoles ad Molinum
2. tomo. 3. p. §. Infancio, n. 124. fol. 99. Ota-
lora de nobil. 1. p. 3. p. princip. c. 1. n. 11. &
12. fol. 72. & c. 4. n. 2. fol. 82. Abend. de exeq.
lib. 2. c. 10. n. 20. fol. 169. & si in pluribus lo-
ci habes domicilium, Concilium vtriusq;
loci citare debes: alias ei non citato non
nocebit sententia aliqua. Otalora sup. lib.
1. 3. p. c. 4. n. 4. fol. 87. col. 1. Portoles sup.
n. 125.

14. Cōtrapre-
tensionem
nobilitatis
qua ob-
tent?
Redire de
posse-
rio.

Si quis vellit probare nobilitatē quoad
possessorum, si Ffcalis proberet, quod talis,
vel eius pater, vel auus vnum solum actum
nobilitati contrarium fecerit, succumbet
talis pretensor. Portoles sup. n. 144. Otalor.
1. p. 3. p. c. 6. n. 8. & 10. & 2. p. 3. p. c. 9. n. 9. 10.
& 15. sed si volens probare quoad possesso-
rium, succumbat in hoc, poterit redire ad
proprietatem nobilitatis secus si primō
agit de proprietate, & succumbat, quia ad
possessorum redire non poterit. Portoles
sup. n. 145. & 146. Otalor. sup. 2. p. 3. p. c. 4.
n. 5. fol. 159.

Ad lib. 2. tit. 7. l. 3. an nobilis in- carcerari pro debitibus, vel torqueri possit?

Nobilis an
torqueri
possit?

Ad verba, Los hijos dalgo no seán puestos
à question de tormento, ni presos por deu-
das, idem in Castella, lib. 6. tit. 2. l. 4. & 5. Re-
copil. leg. illius Regni, nisi descendat ex de-
licito vel quasi, tunc carcerari potest pro
debito. l. 6. ibi. de iure nobiles tor-
queri non possunt. l. Diuo Marco. C. de
quest. milites, & l. Decuriones. C. è. Dida-
cus Perez lib. 4. tit. 2. & 5. ordinam. fol. mihi
1370. & 1371. Gregor. Lopez, glosa. 4. l.
2. tit. 30. p. 7. sed contra eos est proceden-

dum ex plena probatione, quæ sit sufficiens
ad inferendam pñnam delinquenti: vt Di-
dacus d. l. 4. glosa, c. idem est in Castella. d.
l. 4. & 5. idem in Regno Aragonum, lib. 1.
tit. Declaratio priuilegij, vers. Item que tur-
ment. Sed in Francia torquentur, quia ibi
reatus omnem honorem excludit. iuxta l.
1. C. vbi Senatores, teste Didaco Perez. d.
l. 4. additio, c, sed & in Aragon nobiles non
puniuntur pñnis corporalibus, licet sint
extranei ab illo Regno. Portoles. §. nobilis
n. 1. fol. 345. Sed pro crimine lese maiestatis
diuinæ, & humanæ torqueri possunt nobi-
les. l. Decuriones. C. de questio. glosa. 6. l. 24.
tit. 21. p. 2. Didacus Perez. d. additio, c, & l.
nullus. C. ad leg. Iul. Maiest. Et pro crimine
simonia. l. 4. C. ad leg. Iul. Maiest. Didacus
Perez. d. additio, c. Et pro crimine aleuosis
d. additio, c, & Otalora de nobil. 5. p. c. fi.
fol. 336. Et pro proditione. l. 24. tit. 21. p. 2.
& ibi Gregor. glosa. 6. Et in Regno Castellæ
pro sodomia. Gregor. Lopez, glosa. 4. l. 2.
tit. 30. p. 7. & de iure ob perjurium, falsum-
ne testimonium nobilis ammittit suum pri-
uilegium. Casan. in consuet. Burg. rub. 4. §.
20. ibi Decendre, n. 4. & 5. fol. mihi. 750. Afli-
ctis decisi. 404. n. 13. Item ad hoc vt nobilis
gaudat priuilegio non torquendi, debet
habere, Executoria de b. dalgua. Bald. in l.
non ignorat. n. 14. C. de his, qui accusare,
vel debet plene probare suam nobilitatē, bilis non
nec sufficiet: si semiplene probet. Sese de-
posito tor-
cif. 13. n. 20. 21. & 22. Garcia de nobil. glosa. 1. querit
n. 4. vers. In Hispania, fol. mihi. 34. p. 2. quod
intellige quando nobilis agit principaliter
de nobilitate. Sed si agat ad finem, vt pñnis
plebeyorum non puniatur, sufficiet: si pro-
bet solam possessionem, licet non proberet
possessionem sui patris, nec aui. Portoles
ad Molinum. 2. tomo. 3. p. §. infantio. n. 23.
fol. 89. Otalor. de nobil. 1. p. 3. partis. c. 8.
n. 11. Quod sic vidi practicari, & obtinui,
quod tamen limita, nisi ex aduerso probe-
tur ei, quod ipse, vel pater, vel auus eius ali-
quem actum plebeyorum fecerint. Portoles
sup. n. 84. fol. 89. Couar. var. lib. 1. c. 16.
n. 10. vers. Primo. Si tamen allegaret quis,
quod est habitus pro nobili, sed non alle-
gat, quod est nobilis: & non proberet plene
suam nobilitatem; non sufficiet, vt colliges
ex Sese, & Garcia sup. & sat est ad hoc, vt
nobilis non possit pro debitibus incarcera-
ri, infurcat, vel flagellari quasi possessio nobi-
litatis. Vt Sese, & Garcia sup. Didacus
Perez lib. 4. tit. 2. l. 6. additio, f, fol. mihi
1380. in ordinam. sed de iure communi no-
bilis potest pro debitibus incarcera-
ri, l. 1. C. qui

qui bonis. Quod dixi hic, nobilem nō pos-
se, Torqueri: intellige, nisi delinquat contra
æque nobilem: tunc enim torqueri, & in-
furcat poterit. Gregor. Lopez, glosa. 5. l. 25.
tit. 23. p. 3. nobilisq; homicida debet regu-
lariter ob id mori. Greg. Lopez glosa. 1. l. 15.
tit. 8. p. 7. Si lite pñdete moriatur prætēdes,
se nobilem declarari: processus debet resu-
mi per eius filios in statu: in quo reliquit
eius prædecessor: & nō est necesse, vt fiat
nouus processus. Portoles. d. §. infantio. n.
148. fol. 105. Otalora de nobil. 2. p. 3. patti-
c. 6. n. 3. fol. 181. nobilisq; fideiussor pro

exactore tributorum Regionum non po-
test incarceraari. Sylua resp. lib. 1. in respon-
so. 6. fol. 49. nec nobilis depositarius pro
deposito. Sylua sup. lib. 2. in responso. 16. c.
2. à n. 37. fol. 203.

2. Nobilis potest renuntiare suo priuile-
gio, vel nobilitati. Otalora de nobil. 3. p.
renuntiat. c. 6. n. 8. fol. mihi. 115. col. 2. Couar. in c.
suo priuile quāmis pactum. 2. p. in principio. n. 5. Pe-
gor. Lopez, glosa. 4. l. 2. tit. 30. p. 7. & de iure ob perjurium, falsum-
ne testimonium nobilis ammittit suum pri-
uilegium. Casan. in consuet. Burg. rub. 4. §.
20. ibi Decendre, n. 4. & 5. fol. mihi. 750. Afli-
ctis decisi. 404. n. 13. Item ad hoc vt nobilis
An plena
vel tem-
plena pro-
prio suffi-
ciat ut no-
vel debet plene probare suam nobilitatē, bilis non
nec sufficiet: si semiplene probet. Sese de-
posito tor-
cif. 13. n. 20. 21. & 22. Garcia de nobil. glosa. 1. querit
n. 4. vers. In Hispania, fol. mihi. 34. p. 2. quod
intellige quando nobilis agit principaliter
de nobilitate. Sed si agat ad finem, vt pñnis
plebeyorum non puniatur, sufficiet: si pro-
bet solam possessionem, licet non proberet
possessionem sui patris, nec aui. Portoles
ad Molinum. 2. tomo. 3. p. §. infantio. n. 23.
fol. 89. Otalor. de nobil. 1. p. 3. partis. c. 8.
n. 11. Quod sic vidi practicari, & obtinui,
quod tamen limita, nisi ex aduerso probe-
tur ei, quod ipse, vel pater, vel auus eius ali-
quem actum plebeyorum fecerint. Portoles
sup. n. 84. fol. 89. Couar. var. lib. 1. c. 16.
n. 10. vers. Primo. Si tamen allegaret quis,
quod est habitus pro nobili, sed non alle-
gat, quod est nobilis: & non proberet plene
suam nobilitatem; non sufficiet, vt colliges
ex Sese, & Garcia sup. & sat est ad hoc, vt
nobilis non possit pro debitibus incarcera-
ri, infurcat, vel flagellari quasi possessio nobi-
litatis. Vt Sese, & Garcia sup. Didacus
Perez lib. 4. tit. 2. l. 6. additio, f, fol. mihi
1380. in ordinam. sed de iure communi no-
bilis potest pro debitibus incarcera-
ri, l. 1. C. qui

3. Nobilis potest renuntiare suo priuile-
gio, vel nobilitati. Otalora de nobil. 3. p.
renuntiat. c. 6. n. 8. fol. mihi. 115. col. 2. Couar. in c.
suo priuile quāmis pactum. 2. p. in principio. n. 5. Pe-
gor. Lopez, glosa. 4. l. 2. tit. 30. p. 7. & de iure ob perjurium, falsum-
ne testimonium nobilis ammittit suum pri-
uilegium. Casan. in consuet. Burg. rub. 4. §.
20. ibi Decendre, n. 4. & 5. fol. mihi. 750. Afli-
ctis decisi. 404. n. 13. Item ad hoc vt nobilis
fuit tutor, vel curator, potest carcerari: De eodem.
quia procedit ex delicto. Bald. 18. l. 1. §. 1.
vers. Tutores, de falsis. Castillo in l. 79. Tau-
ti. Curia Philippica. 2. p. §. 17. n. 12. fol. 402.
excepto si talis nobilis tutor fuit mater,
vel auus. Curia Philipp. sup. n. 12. Bobadilla
lib. 3. c. 5. n. 31. ob obedientiam scilicet, quā
minores debent eis.

4. Nobilis si est debitor ob id, quod
fuit tutor, vel curator, potest carcerari: De eodem.
quia procedit ex delicto. Bald. 18. l. 1. §. 1.
vers. Tutores, de falsis. Castillo in l. 79. Tau-
ti. Curia Philippica. 2. p. §. 17. n. 12. fol. 402.
excepto si talis nobilis tutor fuit mater,
vel auus. Curia Philipp. sup. n. 12. Bobadilla
lib. 3. c. 5. n. 31. ob obedientiam scilicet, quā
minores debent eis.

5. Nobilis si est fideiussor in causa
criminali pro reo: non gaudebit priuilegio
nobilitatis: & sic poterit carcerari pro de-
bito, quod debebit talis reus fisco: secus
pro eo, quod debebit talis reus parti. Cu-
ria Philipp. 2. p. §. 17. n. 13. fol. mihi. 402. Ca-
stillo in l. 79. Tauri. glosa fin. in fine. Boba-
dilla, lib. 3. c. 6. n. 24. vsq; ad 28. ratio est,
quia debitum, quod debebit fisco: centetur
criminales, & causa criminalis, cui se sub-
missit ipse fideiussor. Sic intellige Hypoli-
tum de Marsilijs in rub. de fideiussoribus
n. 284. Decius in reg. priuilegium.

6. Nobilis si est illegitimus spurius, non
gaudet priuilegio non incarcandi in Re-
gno Castellæ: secus si est naturalis. Curia Illegiti-
mus. Nobilis si
deiussor.
Casta
illo in l. 79. Tauri. glosa fin. in fine. Boba-
dilla, lib. 3. c. 6. n. 24. vsq; ad 28. ratio est,
quia debitum, quod debebit fisco: centetur
criminales, & causa criminalis, cui se sub-
missit ipse fideiussor. Sic intellige Hypoli-
tum de Marsilijs in rub. de fideiussoribus
n. 284. Decius in reg. priuilegium.

7. Nobilis, si est naturalis. Curia Illegiti-
mus. Nobilis si
deiussor.
Casta
illo in l. 79. Tauri. glosa fin. in fine. Boba-
dilla, lib. 3. c. 6. n. 24. vsq; ad 28. ratio est,
quia debitum, quod debebit fisco: centetur
criminales, & causa criminalis, cui se sub-
missit ipse fideiussor. Sic intellige Hypoli-
tum de Marsilijs in rub. de fideiussoribus
n. 284. Decius in reg. priuilegium.